
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 234 /2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N. 229 DEL 03/03/2017

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Provveditorato

Dott. / Dott.ssa Rosalba Muscas  

OGGETTO: Aggiudicazione  della  RDO  n.  1465954  del  30/12/2016,  espletata  sul  MePa  per  la
fornitura  annuale  di  sfigmomanometri,  fonendoscopi  e  accessori  di  ricambio  per  le  strutture
ospedaliere e extra - ospedaliere dell'ASSL 5  Oristano,a favore delle Ditte Cardiomed srl  e Carta
Sandro. Lotto 1: CIG Z131C7F40B; Lotto 2: CIG Z1F1C7F456; Lotto 3:CIG ZAA1C7F48B 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore – Ref. Istruttoria: Sig.ra  Vannisa Sanna

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il Direttore del Servizio: Dott.ssa Rosalba Muscas

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’ASSL……………………. Dal 06/03/2017al 20/03/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis

                                                                                                                                          Pag. 1/3

SI NO

x



                                                 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO ACQUISTI IN ECONOMIA
 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 29/12/2016 di nomina del dott. Mariano
Meloni quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Oristano;

Visto  il provvedimento n. 391  del 22/06/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
la Dr.ssa Rosalba Muscas è stata nominata Direttore del Servizio Provveditorato;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato conferito
l'incarico di Responsabile della Struttura “Coordinamento degli Acquisti in Economia” alla D.ssa
Fabiola Murgia;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione; 

RICHIAMATA la determinazione di autorizzazione a contrarre n. 2783 del 28/12/2016, con oggetto
“Fornitura   sfigmomanometri  e  fonendoscopi  per  le  strutture ospedaliere  e extra -  ospedaliere
dell'ASL 5 di Oristano”, con la quale si è dato avvio alla  procedura negoziata in oggetto suddivisa
in 3 lotti; 

DATO ATTO che con la richiesta d'offerta n. 1465954 del 30/12/2016 del sono stati invitati n. 11
fornitori  iscritti nel bando “BSS”, cosi come risulta dall'allegato “dati generali della procedura” che
si allega alla presente al n. 1;

DATO ATTO che nei termini richiesti sono pervenute le offerte:

 Lotto 1: ASC 2000 snc; Cardiomed srl; Carta Sandro;
 Lotto 2: Carta Sandro ;
 Lotto 3: Cardiomed srl ,Carta Sandro;

ATTESO che le  offerte tecniche sono state esaminate  dalla  Direzione  Sanitaria  del  P.O.  San
Martino con le seguenti risultanze: 

 Ditta ASC 2000 snc - lotto 1:conforme;

 Ditta Carta Sandro -  lotto 1:non conforme; lotto 2:conforme; lotto 3:conforme; 

 Ditta Cardiomed srl  -  lotti 1-3:conformi;

Pag. 2/3



                                                 

DATO ATTO che la comunicazione di  esclusione per il  lotto  1 è stata inviata alla  Ditta Carta
Sandro  secondo i termini di legge e che pertanto non si è proceduto all'apertura della relativa
busta economica;

VISTI i  prospetti riepilogativi delle offerte  dei lotti 1)2)3) che si allegano rispettivamente ai nn. 2-3-
4 della presente ;

ATTESO che il criterio dell'aggiudicazione è quello dell'offerta più bassa ai sensi dell'art 95 comma
4 lettera c) del D.lgs 50/2016;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015.

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;

DETERMINA 

1) Di aggiudicare  la R.D.O.  n. 1465954 del 30/12/2016,  espletata sul MePa per la  fornitura in tre
lotti  di  sfigmomanometri,  fonendoscopi  e  accessori  di  ricambio  da  destinarsi  alle   strutture
ospedaliere e extra - ospedaliere dell'ASSL 5  Oristano, come specificato nel  seguente  prospetto:

Rif.
Lotto

Descrizione Importo complessivo Ditta
aggiudicataria 

N.1 Sfigmomanometri aneroidi e accessori di 
ricambio 

€ 7.089,00 iva esclusa Cardiomed srl

N.2 Sfigmomanometri digitali da tavolo e bracciali di 
ricambio  

€ 4.075,70 iva esclusa Carta Sandro

N.3 Fonendoscopi € 856,00 iva esclusa Carta Sandro

 2) Di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 12.020,70  oltre
IVA 22% pari a € 14.665,25 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio/2017 e verrà
finanziato come di seguito rappresentato:

 € 14665,25  sul conto n.  A102020401  denominato “  Attrezzature sanitarie e scientifiche”
(Aut. UAZ5_ACQ n.  11 sub 5);

3) Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento dietro presentazione
di  fattura  da  parte  della  Ditta  e  previa  verifica  e  attestazione  della  regolarità  della  fornitura
eseguita.

   4)  Di dare atto che,  ai  sensi dell'art.  101, comma 1,  del D.Lgs.  n.50 del 18/04/2016,  Direttore
dell'esecuzione è il Direttore   Sanitario del P.O. San Martino.

    5)  Di dare atto che l'avviso di post informazione  concernente l'esito della procedura di gara, è
soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Azienda oltre che sulla
sezione amministrazione trasparente del medesimo sito ai sensi dell' art. 29 del D.Leg.vo 50/2016.

6) Di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO
 ACQUISTI IN ECONOMIA
Dott.ssa Fabiola Murgia

Pag. 3/3


	

